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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka  sid 3 
Lars säger tack och adjö sid 6-7
Julens gudstjänster  sid 8-9
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Fokus: Återseende s. 6-7 
Vad är katekumenat s. 3
Andakt för människor och djur s. 5
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KYRKNYTT

Sanna Engelbrektsson
Diakon

Tankar i tiden...
”Ja visst gör det ont när knoppar brister. Varför 
skulle annars våren tveka?” Karin Boyes ord får 
mig alltid att rysa, för det är så sant. Att se alla 
grönska byta färg och tappa alla sina blad och näs-
tan se döda ut på hösten för att till våren uppstå 
igen i sin magnifika grönska förvånar mig år efter 
år. Och jag tycker att jag kan ana Jesus död och 
uppståndelse i naturens gång. 

Ett annat återseende för mig är att åka upp till 
Värmland och träffa den äldre generationen av min 
släkt. Nu för tiden hinner jag inte åka upp så ofta 
utan träffar dem två till tre gånger om året. Men 
precis som det gör ont när knoppar brister kan 

det också vara smärtsamt för mig att åka till mina 
släktingar. Det ger dåligt samvete att jag inte kan 
vara där oftare, det ont i mig att behöva se dem ha 
ont, både i kroppen och i själen. 

Men det är så klart också fantastiskt härligt. Jag 
älskar att träffa min mormor, gammelmoster och 
min farmor. Att få bjuda på mat, sitta och prata 
om hur jag har det, hur de har det och prata gamla 
minnen. Så är det med åter-
seenden tycker jag. Det är en 
kombination av smärta och av 
glädje. Det går inte att få det 
ena utan det andra.

Redaktören har ordet
Lika säkert som att en sommar har passerat så är nu 
den härliga hösten i antågande!  

Vårt fokus denna gång är återseende, och det är något 
man kan säga när man har mött någon som man gärna 
vill träffa igen. Hälsningen hyser en förhoppning om att 
livet fortsätter och att våra relationer ska hålla ett bra 
tag till! 

Nu får vi se varandra på nytt i våra olika sammanhang, 
det blir både återseende och kanske några nya bekant-
skaper. I barn- och ungdomsgrupper, körer, syföreningar
och studiegrupper är vi tillsammans och gör nya upp-
täckter ihop. Det finns i vårt pastorat en hel del att 
välja på!    

För dig som söker en större fördjupning i den kristna 
tron finns möjligheten med katekumenat, läs mer om 
det här intill. Ett försök till sammanfattning av kyrko-
musikens historia kan du också läsa i detta nummer, 

liksom Görans tankar om en ny kyrksöndag och vår 
gudstjänstkalender förstås! 

På omslaget av detta nummer ser vi en talande bild 
från en av sommarens många friluftsgudstjänster, den-
na är tagen vid St Sigfrids källa i juni. En dag då regnet 
behagade falla över gudstjänstbesökare och musikerna 
Klas med dragspelet, och Lennart med fiolen… Gunnel 
fick rycka in med paraplyerna. Vädret har varit snabbt 
omväxlande ibland, men våra gudstjänster har alltid 
genomförts! 

En ofta sjungen sommarpsalm är förstås nr 199, ”Den 
blomstertid nu kommer”; och just nu i tidiga hösten an-
vänds den kanske inte, men jag vill gärna citera femte 
och sista versen: 

”Välsigna årets gröda, och vattna du vårt land.  
Giv alla mänskor föda, välsigna sjö och strand.  
Välsigna dagens möda och kvällens vilostund.  
Låt livets källa flöda ur Ordets djupa grund.”

    Kerstin Karlsson Garlati
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Vem är Pauline Fransson?
Jag är glad, nyfiken och hungrig på nya upplevel-
ser, men gillar också att sitta med en kopp kaffe 
i handen.

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Att jag får arbeta med min konst. Jag är tacksam 
att jag fått möjligheten att bo och verka på den 
plats jag är.

Vad gillar du att göra en ledig dag?
Jag gillar att gå promenader och att renovera
min framtida bostad. Jag gillar att läsa men 
mycket tid går till konsten.

Har du någon dold talang?
Jag kommer inte på något. Jag har nog inga 
dolda talanger.

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Öppenhet och folk som är roliga är alltid trevligt.
Jag imponeras av folk som vågar gå, som vågar 
följa sin egen väg.

När du hör ordet ”kyrka” vad tänker du då?
Jag tänker att kyrkan är välbehövlig, den täcker 
upp många av de områden som samhället i stort 
skulle tagit ansvar för. 

Redaktionens Instagramtips: paulinefransson 

Nyfiken på:

Katekumenat
Längtar du efter en tro? Söker du ett sam-
manhang där dina frågor och erfarenheter är 
utgångspunkten, inte de färdiga svaren? Då 
kan Katekumenatet vara något för dig. 

Vill du veta mer om vad kristen tro är? Kan-
ske blev du aldrig döpt eller konfirmerad och 
funderar på att bli det som vuxen i stället?

Är du nyfiken, kanske redan har en tro eller 
känner dig tveksam kan det vara givande och 
utvecklande att ingå i en katekumenatgrupp. 

Samtalen och undervisningen utgår från de 
frågor som du och de andra i gruppen har och 
det finns gott om tid för gemensamma sam-
tal. På så sätt kan du i din egen takt ta ställ-
ning till om den kristna tron och kyrkan är en 
plats där du kan finna fördjupning.

Katekumenatet kan leda till dop, doppåmin-
nelse eller konfirmation men det innebär inte 
att du som deltagare förbinder dig att göra 
något av detta. Meningen är att du skall få 
den tid du behöver för att själv kunna ta ställ-
ning.

Frågor och intresseanmälan:
Susanne Gustafsson, sammankallande: 
Susanne.d.gustafsson@svenskakyrkan.se
Tel:0481-42946

Eva-Lena Källman, samtalsledare:
Eva-lena.kallman@svenskakyrkan.se
Tel: 0481-42987

-
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Lunchmusik
Nybro kyrka

Torsdag 21 september  
 kl. 12:15 

Kerstin Karlsson Garlati, orgel

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!

HÄNDER I PASTORATET

Musik i sommar
2023

27 augusti Bäckebo 
kyrka kl 17:00 

Sommarstämning
Välkända melodier 

i nya klanger.  

Maria Wallinder, sång 
Albin  Bryntesson, gitarr

Oskars kyrka 

Lördag 30 september
kl. 17:00

Konsert
med sånger av

Py Bäckman
Vissefjärda kyrkokör med 
solister, under ledning av 

Birgitta Andrén Olsson
Välkomna!

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag 16-18

Start 19 september
Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Susanne Gustafsson, diakon

0481-429 46
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HÄNDER I PASTORATET

Både människor och djur hjälper du Herre

Djurens dag vid Nybro kyrka
Tisdag 26 september
Sankt Franciskus födelsedag

13:30 Samling för svansviftning 
och djurpromenad i kyrkoparken
15:00 Utomhusandakt
Diakon Sanna Engelbrektsson
Musiker Andreas Welinder

Välkommen
med ditt husdjur

Vid regn -  ta med paraply/regnkläder

Ikon av Lars Gerdmar

Andreas Welinder

Nybro pastorat har glädjen att hälsa fyra nya medarbetare välkomna!

Andreas Welinder återvänder till oss efter några år utsocknes. Han kommer att tjänstgöra i Vuxen-arbetslaget 
och ha sin huvudtjänstgöring som kantor i Nybro-Sankt Sigfrids församling. 
Louise ”Lollo” Madeland, diakon, kommer också vara placerad i Vuxen-arbetslaget. Tjänsten är ett vikariat på 75%.
Caroline Liljebjörn tar över efter Anna Östborg som administrativ chef. 
Felicia Karlsson börjar som pedagog i Barn-Ungdom-Skola (BUS)-arbetslaget.
 
Vi önskar er alla Guds rika välsignelse i ert viktiga arbete! Närmare presentation av er var och en kommer för-
hoppningsvis framåt.

Välkomna!

Caroline LiljebjörnLouise ”Lollo” Madeland Felicia Karlsson

Vill du vara med och bestämma/
förändra i din församling? 
Då är du välkommen på nominerings-
möte för val till församlingsråden för 
2024-25, på följande datum: 

Bäckebo: 10 september efter 
högmässan kl. 11:00 
Hälleberga: 24 september efter 
gudstjänsten kl. 10:00 

Kristvalla: 24 september efter 
mässan kl. 10:00 
Kråksmåla: 24 september efter 
gudstjänsten kl. 10:00

Madesjö: 24 september efter 
enkla mässan kl. 18:00 
Nybro: 10 september efter 
Himlaliv kl. 10:00 

Oskars: 3 september efter 
högmässan kl. 10:00 
Örsjö: 10 september efter 
gudstjänsten kl .11:00
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FOKUS: ÅTERSEENDE

Återseende 
Text: Göran Madeland

Återseende

Att få återse någon god vän eller käresta efter att ha va-
rit ifrån varandra en tid är något underbart. Vi blir på nå-
got sätt hela igen. Det man tidigare har delat med var-
andra förs samman. Om upplevelsen eller berättelserna 
man delat varit djupa och känslomässiga, så blir återse-
endet extra starkt. Det finns en stor hemlighet med att 
dela och göra saker tillsammans med andra människor. 
Man växer samman. När man är borta från varandra fat-
tas man varandra. Ett återseende kan naturligtvis också 
innebära negativa känslor. Att möta den som gjort en 
illa kan vara jobbigt. Därför kan t.ex klassåterträffar vara 
laddade med många olika känslor. 

Tankelek - en ny söndag!

Om det hade funnits en söndag på kyrkoåret med temat 
”Återseende” hade jag nog använt det ovanstående till 
inledning till min predikan. Vi kan fortsätta att leka med 

tanken på en ny kyrksöndag. Vilka texter och psalmer 
hade varit med då? Jag lämnar följande förslag:

En av de gammaltestamentliga texterna måste bli texten 
i första Mosebok 32-33 om återseendet mellan de två 
tvillingbröderna Jakob och Esau. De hade legat i luven 
på varandra i många år. Jakob hade lurat till sig först-
födslorätten och, med hjälp av sin mor Rebecka, sin far 
Isaks välsignelse och därmed stora fördelar. Jakob flydde. 
När han varit borta i 20 år styrde han kosan hemåt med 
fruar, barn och boskap. Jakob hörde att Esau kom emot 
honom med 400 man. Jakob blev ”mycket förskräckt 
och greps av ångest”, läser vi. Hans dåliga samvete 
drabbade honom och Jakob kämpade i natten med Gud. 
I några mycket rörande verser läser vi hur Jakob ser Esau 
och hans män komma. Jakob bugade sig sju gånger mot 
jorden innan han på darrande ben närmade sig sin bror. 
”Men Esau sprang emot honom och tog honom i famnen 
och kysste honom”. Det blev ett starkt återseende och 
de fick uppdatera varandra vad som hänt under åren, ty 

Konfirmanderna Gustav 
och Henrik ur läger-
gruppen ”Classic” övar 
på dramatiseringen av 
”Den förlorade sonen”. 
Återkomsten. 
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FOKUS: ÅTERSEENDE

detta var ju innan de snabba kommunikationernas tid…

En episteltext skulle vara Filipperbrevet 2:28-30. Där 
skriver Paulus om en viss Epafroditos som följt med 
honom från Filippi och blivit sjuk och nära döden. Han 
skriver ” Därför är jag så mycket mer angelägen om att 
skicka honom, för att ni skall få glädjen att återse honom 
och jag själv få mina bekymmer lättade. Ta alltså emot 
honom i Herren och med stor glädje. En man som han 
skall ni hedra”. Sluten av breven i Nya testamentet är 
fulla av hälsningar och ”längtor” efter varandra. Det är 
gott att mötas igen.

En evangelietext skulle vara Jesu liknelse om Den för-
lorade sonen/ Den väntande Fadern och det fina åter-
seende som skildras där. En annan text får bli Jesu ord i 
Johannesevangeliet 14 om att han vill komma och häm-
ta oss till sig. Jesus längtar efter oss. Han har berett en 
plats åt oss. Jag vill ”att ni ska vara där jag är”, säger han. 
Ja, så kan vi tänka om livet efter döden – ett återseende. 
Många tänker på glädjen över att återse sina nära och 
kära på andra sidan. Så får vi hoppas, men bibelns ord 
betonar mest glädjen över att möta vår Gud. Det, om 

något, blir ett kärt återseende. Vår innersta längtan mö-
ter Guds kärlek och längtan.  

En fin psalm i psalmboken är 313. Författarinnan Britt 
G Hallqvist har inspirerats av Job 19:25-27 och skriver 
om glädjen om att möta Gud en gång, öga mot öga: ”Ej 
så som man möter en främling på gatan, nej, så som man 
ser på en vän, en vän man har drömt om i nätter och 
dagar och äntligen finner igen.”

Musik i sommar, Örsjö kyrka, med folkmusikgruppen Kantorns Kapell.
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Himlaliv, Nybro kyrka    10:00 
   Mini- och Ansgarskörerna  
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: I-L Gustafsson. 
   Efter gudstjänsten nomineringsmöte till  
   församlingsråd i Mariakapellet.

Mässa, Kristvalla kyrka    10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm. 
   Kaffe på stående fot.

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker K Droogmans. Efteråt nominerings- 
   möte till församlingsråd (2024-2025)

Gudstjänst med kyrklunch, Örsjö kyrka 11:00 
   Cantabile. Församlingshögtid!  
   Präst: G Madeland. Musiker:K Karlsson Garlati.  
   Lunch (pastoratet bjuder) och musikunderhållning i  
   församlingshemmet. Anmälan till exp 0481-429 00 
   senast 4 sept. Kortare församlingsmöte.

Mässa, Kråksmåla kyrka    17:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Hälleberga kyrka    17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.  
   Diakon: I Graaf. Kyrkkaffe i församlingshemmet.   
   Återsamling vägkyrkomedarb. i Hälleberga.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   ”Öppen kör.” Samling kl.16:30 Vi övar in några  
   enkla sånger att framföra i gtj. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Nybro kyrka    10:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Gudstjänst, Oskars kyrka    10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Frukost med morgongudstjänst,  
Klockaregården, S:t Sigfrid   10:00 
Frukost serveras kl 09:00.  
   Björn ‘Böna’ Wennerström berättar om RIA.  
   Präst: Prästkandidat: K Meyer. Musiker: B Gren.

Mässa, Örsjö kyrka     10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 

Mässa, Kråksmåla kyrka    10:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker:K Droogmans.

Gudstjänst vid Klockstapeln,  Orrefors  17:00 
   Medtag kaffekorg och gärna stol.  
   Vid regn: Kyrkans lokal ”Hyddan”, Bromanders v.7. 
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf. 
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: ???

Gudstjänst i Brunnsparken,  
Kristvallabrunn     10:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Oskars kyrka   10:00 
   Präst: H Jonsson. Solosång och musiker: I-L  
   Gustafsson. Efter gudstjänsten nomineringsmöte  
   till församlingsråd

Gudstjänst, Abbetorps församlingshem 14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson. 
 
Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 10 september
14:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 17 september
15:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 3 september
13:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 27 augusti
12:e söndagen efter trefaldighet



KYRKNYTT  7 - 2023  9

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Gullabo kyrkokör under ledning av  
   Björn Alexandersson Präst: M Johansson.  
   Musiker: A  Welinder.

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka   10:00 
   Församlingsfest med förtäring och program.  
   Gloriakören.  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Kristvalla kyrka    10:00 
   Kyrkdag. Kyrkokören. Hemlig gäst.  
   Nomineringsmöte.  
   Kroppkakor serveras, sista anmälan 28 augusti  
   till exp 0481-429 00.  
   Präst: S Erixon.  Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka   10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Diakon: I Graaf. 
   Efterföljande kyrkkaffe i församlingshemmet  
   med  församlingsmöte och möjlighet till  
   nomineringar till församlingsråd.

Högmässa, Bäckebo kyrka   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker K Droogmans

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka   16:00 
   Präst: M Johansson. Musiker: A Welinder.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Örsjö kyrka     17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Våghalsarna Präst: H Jonsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson. 
   Nomineringsmöte efter gudstjänsten.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 24 september
16:e söndagen efter trefaldighet

Tisdag 26 september
Andakt med djurvälsignelse, Nybro kyrka 18:00 
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: A Welinder. 
   Se annons sidan 5

Lördag 30 september
Marknadsgudstjänst, Bäckebo kyrka  11:00 
   Gloriakören. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin.  
   Solosång och musiker: I-L Gustafsson.

Himlaliv, Madesjö kyrka    14:00 
   Minikören. Bibelutdelning till 4-åringar  
   Diakon:S Engelbrektsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag 19/9, 26/9 kl. 10:30 Gudstjänst 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag, 19/9, 3/10 kl. 14:00 Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 31/8, 14/9, 28/9 kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 31/8, 28/9 kl. 14:30 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 29/9, 3/10 kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag 7/9, 21/9, 5/10 kl. 13:30 Andakt

Söndag 1 oktober
Den helige Mikaels dag

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se
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Våra olika gudstjänster
Högmässa/Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” 
gudstjänster med psalmsång, textläsningar, 
predikan och bön. När det är (hög)mässa firar vi 
nattvard - delar ut bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) - en mässa med bara 
de viktigaste momenten och där man kan förbli 
sittande. Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra 
runt till olika stationer under förböns- och 
nattvardsmomentet.

Johannesmässa - en mässa där ungdomar 
är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- och 
psalmval. Mycket tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i 
centrum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter 
innan start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas 
med fika i kyrkan.

Tystnad, Tankar, Toner - en stilla gudstjänst 
där ord och bön varvas med tystnad och stycken 
framförda av instrumentalister/sångare. Dunkel 
belysning med mycket levande ljus. Avslutningen på Sommarcaféet i Madesjö Prästgård. 

Trevligt med både äldre och yngre på caféet!

Det är viktigt att vi möts.

Pilgrimsvandring
 

Lördagen den 23 sep
Samling kl. 10 vid Hälleberga 

församlingshem. Vi gör korta stopp för 
tankar och reflektion. Var och en tar 
med matsäck som intas längs vägen.

Åter vid församlingshemmet ca kl. 14.
Inställt vid ihållande regn.
För information kontakta

Diakon Ingrid Graaf 0481-42960

Vägkyrkan i Kråksmåla.
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Kyrkomusik genom historien 

DEL 1

Kyrkomusikens ursprung är sjungande liturgi, dvs. 
vår gudstjänstordning, samspelet mellan människan 
och Gud. 

De äldsta melodierna från den kristna kyrkan, ca 
400-talet, var då egentligen ett slags högtidligt tal, 
delvis av judisk tradition. När församlingen unisont 
skulle läsa ur Bibeln, blev det naturligt att rösterna 
samlade sig på en och samma ton. Vid viktiga ord 
gick man upp ett tonsteg. 

Instrument fanns inte alls i dåtidens kyrkor. 
Melodierna, som så småningom bildades, skulle 
sätta texten i det rätta ljuset. 

Denna urgamla enstämmiga kyrkosång kallas 
”Gregoriansk” efter påven Gregorius den store 
(ca år 540-604), som lät nedteckna mängder av 
melodier som sjöngs vid den tiden, och samlade 
dem i en stor bok, ”Antiphonarium”, som var fast-
kedjad vid altaret i Peterskyrkan i Rom. Denna musik 
används fortfarande i den romersk-katolska kyrkan. 

Efterhand blev melodierna rikare, utsmyckade med 
sk. melismer, och ur denna enstämmiga musik 
utvecklades på 800-talet den flerstämmiga - 
polyfona - musiken. Men en del kompositörer blev 
alltför förtjusta i det polyfonas möjligheter, och 
skrev musik så konstmässig och virtuos, att tex-
ten blev lidande (t.ex. Josquin des Prez, ca 1450-
1521, Nederländerna). Kyrkan ville inte alls gå med 

på att orden blev underordnade musiken, och var i 
mitten på 1500-talet nära att bannlysa den 
flerstämmiga musiken. 

Det beslutades om en reformation av den 
överkonstlade kyrkomusiken, och uppdraget gick 
till den italienske kompositören Giovanni Pierluigi da 
Palestrina (1525-1594), som lyckades att skriva 
mässor i en värdig stil och åter gjorde orden lätta 
att uppfatta. 

Den flerstämmiga musiken togs åter till sin rätta 
ställning som medel och inte som huvudsak. Sång 
utan ackompanjemang heter ”a capella”, av italien-
skans ”som i kapellet”. Under medeltiden bannlystes 
alla instrument i kyrkorna, utom orgeln (som är ett 
kapitel för sig!). 

Omkring år 1600 inleds en ny musikperiod. Under 
ca 100 år, efter reformationen, ändras tekniken på 
flera sätt; dur och moll ersatte de gamla kyrko-
tonarterna, modulationerna (en slags övergång) 
blev enklare tack vare tempereringen (dvs. man 
fastslog bestämda tal för stämning av toner), den 
harmoniska stilen ersatte den polyfona m.m. 
I Sverige sjöng man alla psalmer på latin ända fram 
till ca år 1614. 

Musikexempel att lyssna på: 
Gregorian chant - Deum Verum,  J. Des Prez: Missa 
Gaudeamu, G. P. da Palestrina: Missa Papae Marcelli. 

Kerstin Karlsson Garlati

Gregorius den store Josquin des Prez Giovanni Pierluigi da Palestrina
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00 
29 september
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
29 augusti,
12, 26 september
Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
29 augusti: Utflykt till  
Skedebäckshult. 
26 September: Fika & samtal 

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
31 augusti, 7, 14, 21, 28 
september, 3 oktober
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Hälleberga församlingshem
Tisdag 5, 19 september,
3 oktober kl. 14:00
 
Oskars församlingshem
Torsdag 7 september 
kl. 14:00 
 
Bäckebo församlingshem
Torsdag kl. 14:00

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Vi vill att alla ska kunna vara 
med! Alla är välkomna! 
31/8, 14/9 och 28/9
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-
31 augusti: 
Gemenskap & andakt. 
14, 28 september: 
Gemenskap & andakt.

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
12 september: ”Värderika 
kulturmöten”. Christer Gus-
tafsson, krönikör i NybroExtra.

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
19 september: 
Gemenskap och andakt
3 oktober: Hembygdskonsulent 
Peter Danielsson gästar oss; 
Gunnar Theander - ett 
konstnärsliv

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-18:00 
Under hösten träffas vi i 
Equmeniakyrkan, 
Mellangatan 12, Nybro
30 augusti, 13, 20, 27 sep-
tember, 4 oktober 
OBS Inget cafe den 6 sep.
Under hösten flyttar vi så 
småningom tillbaka caféet igen 
till våra nyrenoverade lokaler i 
Ansgargården. Datum för 
återflytten meddelas senare.
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Sjung av hjärtats lust - välkommen till oss!

Cantabile
Blandad kör. Övar i Örsjö 

församlingshem.  
Torsdagar 18:30-20:00

Kontakt: Kerstin Karlsson Garlati 
0481-429 52

Hällebergakören
Blandad kör. Övar i ”Hyddan” på 

Bromanders väg 9, Orrefors.  
Torsdagar 18:30-20:30
Kontakt: Christer Sjögren

 0481-429 41

Våghalsarna
Damkör. Övar i  

Madesjö Prästgård.  
Tisdagar 19:00-20:45

Kontakt: Inga-Lill Gustafsson 
0481-429 13

Gloriakören
Blandad kör. Övar i Bäckebo 

och Kråksmålas församlingshem.
Tisdagar 19:00-21:00

Kontakt: Krista Droogmans 
0481-429 31

Nybro - 
S:t Sigfrids 
kyrkokör

Blandad kör. Övar i  
Ansgarsgården, Nybro

Onsdagar 19:00-20:30
Kontakt: Andreas Welinder

Kristvalla kyrkokör
Damkör. Övar i  

Kyrkskolan, Kristvalla 
Torsdagar 19:00-21:00
Kontakt: Åsa Cederholm  

 0481-429 81

Nybro kammarkör
Blandad kör med klassisk 

inriktning. Körvana är önskvärt.
 Övar i Madesjö Prästgård 

Lördagar jämna veckor 
09:45-12:15

Kontakt: Kerstin Karlsson 
Garlati 0481-429 52

Läs mer på hemsidan:
www. svenskakyrkan.se/nybro
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Terminsstart hösten 2023 - 
nu börjar vi!

Babyrytmik i Ansgarsgården, Nybro
Musik och rörelse för spädbarn, 0-ca 1 år i mammas eller 
pappas trygga famn eller på egen hand får barnet uppleva 
musik genom dans, rörelse och ramsor. Gruppen är för hela 
pastoratet men träffas i Ansgarsgården. 
Torsdagar kl 9:30. 
Anmälan senast den 1 september. 
Start 14 september.

Barnrytmik i Bäckebo församlingshem, Bäckebo
Musik och rörelse för barn, 0-ca 2 år. 
Onsdagar kl 9:30. 
Start 6 september.

Småbarnsrytmik i Ansgarsgården, Nybro
Musik och rörelse för de som börjat krypa/gå (ca 1 år) - 4 år. 
Gruppen är för hela pastoratet men träffas i Ansgarsgården. 
Torsdagar kl 10:45. 
Anmälan senast den 1 september. 
Start 14 september.

Minikören i Ansgarsgården, Nybro
4-5 år. OBS! Ny dag! 
Tisdagar kl 17:00-17:30. 
Anmälan senast den 27 augusti. 
Start 5 september.

Ansgarskören i Ansgarsgården, Nybro
F-klass - åk 6. OBS! Ny dag! 
Onsdagar kl 17:00-18:30. 
Anmälan. 
Start 6 september.

Läs mer om våra grupper och anmäl dig på 
vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/nybro
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Upp&Ner, Bromanders väg 7, Orrefors
Kör för barn i f-klass - åk 6.   
Torsdagar kl 14:30-16:00. 
Anmälan. 
Start 7 september.

Duvan, Kyrkskolan Duvetorp, Kristvalla
Kör för barn i f-klass - åk 6. 
Torsdagar kl 17:00-18:30
Anmälan.  
Start 7 september.

Hemliga klubben, Församlingshemmet, Örsjö
Kör för barn i f-klass - åk 6.  
Fredagar kl 13:00. 
Anmälan. 
Start 8 september.

Onsdagsklubben, Församlingshemmet, Bäckebo
För barn i f-klass och uppåt.  
Onsdagar kl 17:30-19:00. 
Anmälan. 
Start 6 september.

Stor och liten i Ansgarsgården, Nybro
För barn i alla åldrar i samband med gemenskapscaféet 
på onsdagar.  
Onsdagar från kl 15:00.

Koolingarna i Ansgarsgården, Nybro
För dig som går i 6:an i hela pastoratet.  
Torsdagar kl 17:00-19:00. 
Start 5 oktober.

Kompisarna i Ansgargården, Nybro
För dig som går i 7:an i hela pastoratet.  
Torsdagar från kl 17:00-19:30. 
Start 5 oktober.

Konfirmander och Kamrater ses efter utskickat schema



16  KYRKNYTT 7 - 2023

”Tillsammansheten” 

Jag önskar ibland att jag hade lättare till tårar, vissa av oss har lite svårt att gråta. 
Men så händer något när jag bevittnar vänner eller familjers återseenden, eller när 
människor börjar sjunga från sina balkonger som under pandemin, för att inte tala om 
känslan när alla på en tätt trafikerad väg går åt sidan för att släppa fram en ambulans. 
Exemplen kan bli många men något i ”tillsammansheten” berör mig på djupet så att till 
och med jag som inte ofta gråter får blanka ögon och en klump i halsen.

Det finns något stort och fint i att hjälpas åt, att göra något för och med varandra. 
Vi människor är av Gud skapade till gemenskap, och där kärlek, fördragsamhet och 
förlåtelse finns kan vi tillsammans få fantastiska saker att hända.

Min bön:
Gud bevara oss från allt som vill splittra och slita isär. 
Låt den kärlek som kommer från dig hålla oss samman.

Amen

Ingrid Graaf


